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SKŁADAJĄCY WYPEŁNIA POLA JASNE, CZYTELNIE DRUKOWANYMI LITERAMI 
Numer Identyfikacji Podatkowej Podatnika : 
…………………………………………………… 

Data wpływu wniosku: 
…………………………………… 

WNIOSEK O UDZIELENIE „ULGI”  
W SPŁACIE ZOBOWIĄZANIA PODATKOWEGO, ZALEGŁOŚCI PODATKOWEJ WRAZ 

Z ODSETKAMI, ODSETEK, OPŁATY PROLONGACYJNEJ/ OPŁATY 
MIEJSCE SKŁADANIA WNIOSKU 
Nazwa i siedziba organu podatkowego, do którego adresowany jest wniosek: 

 
PREZYDENT MIASTA PABIANIC, 95-200 Pabianice ul. Zamkowa 16 

DANE SKŁADAJĄCEGO WNIOSEK 
*- dotyczy składającego wniosek, nie będącego        osobą  fizyczną
** - dotyczy składającego wniosek, będącego osobą fizyczną
Rodzaj składającego wniosek (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

  □  1. osoba fizyczna          □  2. osoba prawna                    □  3. jednostka organizacyjna niemająca    osobowości prawnej 
  Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
  □  1. właściciel, użytkownik lub posiadacz          □  2. współwłaściciel , współużytkownik lub współposiadacz 

Nazwa pełna*/  
Nazwisko, pierwsze imię** 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
Nazwa skrócona* 
Imiona rodziców** 
…………………………………………………………………………………………………. 
Identyfikator REGON* 
Numer PESEL** 
………………………………………………………………………………………………….. 
ADRES SIEDZIBY* / ADRES ZAMIESZKANIA ** 
………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………….. 
TELEFON KONTAKTOWY: 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Na podstawie art. 67a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. 
z 2012 r., poz. 749) wnoszę  o (zaznaczyć właściwy       kwadrat): 

 □ odroczenie terminu płatności podatku  
□ rozłożenie zapłaty podatku na raty 
□ odroczenie zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę

 □ rozłożenie na raty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę
 □ odroczenie zapłaty odsetek określonych w decyzji, o której mowa w art. 53a ordynacji podatkowej 
 □ rozłożenie na raty zapłaty odsetek określonych w decyzji, o której mowa w art. 53a ordynacji podatkowej 
 □ umorzenie w całości lub w części zaległości podatkowej ( w przypadku części podać o jaką  chodzi ……….) 
 □ umorzenie w całości lub w części odsetek za zwłokę  ( w przypadku części podać o jaką chodzi ...………….) 
 □ umorzenie w całości lub w części opłaty prolongacyjnej ( w przypadku części podać o jaką  chodzi ..…….) 

 Wniosek dotyczy zobowiązania/zaległości podatkowej w podatku/opłacie (zaznaczyćwłaściwy kwadrat): 
   □ od środków transportowych 

  □ od nieruchomości
  □ rolnym 
  □ leśnym
 □ łącznym zobowiązaniu pieniężnym 

  □ opłacie od posiadania psów 
□ opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi
□ skarbowej

Wniosek dotyczy zobowiązania/ zaległości podatkowej/opłaty za okres: 
…………………………………………………………………………………………………. 
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Wniosek dotyczy przedmiotu opodatkowania ; wpisać właściwe: 
 
miejsce położenia ( w przypadku wniosku dot. podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, 
łącznego zobowiązania pieniężnego) : 
…...................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................... 
numer rejestracyjny pojazdu ( w przypadku wniosku dot. podatku od środków transportu), 
…...................................................................................................................................................
..............................................................................................................................   ilość psów (w 
przypadku wniosku dot. podatku/opłaty od posiadania psów): 
…................................................................................................................................................... 
 
Wnoszę o udzielenie mi pomocy publicznej (zaznaczyć właściwe, w przypadku 
beneficjenta pomocy publicznej), wypełnia prowadzący działalność gospodarczą:

  □ de minimis 
  □ innej (podać jakiej) ……………………………………………………….……………….. 

 
UZASADNIENIE WYSTĄPIENIA 

Należy przedstawić okoliczności faktyczne, które potwierdzają istnienie ważnego interesu 
podatnika lub ważnego interesu publicznego, uzasadniające zasadność wystąpienia o 
udzielenie ww. „ulgi”. 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
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…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………........ 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJACEGO: 
Niniejszym oświadczam, co następuje ( niepotrzebne skreślić*): 
Jestem/nie jestem* przedsiębiorcą w rozumieniu art. 4 ust 1-2 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o 
swobodzie działalności gospodarczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 672 ze zm.) 
Znane są mi przepisy o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, 
przewidziane w art. 233 Kodeksu Karnego, zgodnie z którymi za złożenie fałszywych zeznań  
grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. 
Imię : 
……………………………………………… 

Nazwisko: 
………………………………………………. 

Data wypełnienia wniosku: 
 
……………………………………………… 

Podpis/ pieczątka osoby występującej z wnioskiem: 
 
………………………………………………. 
 

INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH: 
   □ oświadczenie o stanie majątkowym, wraz z wymaganymi załącznikami  ( zaświadczenia o dochodach   
wnioskodawcy oraz osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, potwierdzenie wydatków msc. 
za  dostarczane media, wydatków na spłatę zaciągniętych  kredytów, pożyczek, ponoszonych kosztów  na  leki  i  
leczenie) 

□ oświadczenie przedsiębiorcy wraz z załącznikami:  informacją  o  udzielonej w okresie  3 lat  kalendarzowych 
pomocy publicznej, zaświadczeniami o udzieleniu pomocy de minimis 
□ sprawozdanie finansowe (F-01 lub Rb-30) 
□ bilans 
□ specyfikacja zobowiązań  i należności 
□ kopia planu finansowego 
□ kopie deklaracji podatkowych 
□ kopie decyzji o spłacie zobowiązań publiczno-prawnych 
□ kopie umów o spłacie zaciągniętych pożyczek i umów kredytu bankowego 
□ inne (podać jakie:) 

………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………… 

ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO: 
Uwagi organu: 
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a)   zaświadczeniami o dochodach obojga   małżonków oraz 
wszystkich osób pozostających we wspólnym gospodarstwie 
domowym, 
b) odcinkami rent, emerytur za ostatni miesiąc , decyzjami 
ZUS, 
c) zaświadczeniami z PUP w Pabianicach o zarejestrowaniu 
jako bezrobotnego, 
d) zaświadczeniami z PUP o wysokości pobieranego zasiłku 
(lub kopiami dowodów pobieranego zasiłku), 
e) potwierdzeniami ewentualnych kosztów leczenia (wypisy 
ze szpitala, za świadczenia lekarskie, kopie rachunków za 
leki, itp.), 
f) potwierdzeniami wydatków ponoszonych na naukę 
(kopiami rachunków, dowodów zapłaty), 
g) udokumentowanymi wydatkami ponoszonymi na 
utrzymanie mieszkań (kopiami rachunków za czynsz, 
światło, energię, gaz, TV, telefon i inne), 
h) kopiami umów spłat zaciągniętych kredytów bankowych, 
3) inne:  które zdaniem wnoszącego       podanie mogą  mieć
istotny wpływ na rozstrzygniecie zgłoszonego  żądania, 
4) inne: na żądanie organu podatkowego w trakcie 
prowadzonego postępowania podatkowego. 

(np. F-01, RB-30), 
3) bilans, 
4) specyfikacja zobowiązań i należności,
5) kopia planu finansowego, 
6) kopie deklaracji podatkowych, 
7) kopie ewentualnych decyzji o spłacie zobowiązań
publiczno-prawnych (US. ZUS), 
8) kopie ewentualnych umów dot. spłaty zaciągniętych 
kredytów bankowych, 
9) w przypadku toczących się postępowań układowych, 
kopia postanowienia o otwarciu postępowania  układowego 
oraz kopia zgłoszonych wierzytelności, 
10) kopia ewentualnych programów naprawczych, 
11) inne: które zdaniem wnoszącego podanie mogą  mieć
istotny wpływ na rozstrzygniecie  zgłoszonego żądania, 
12) inne: na żądanie organu podatkowego w trakcie 
prowadzonego postępowania podatkowego. 

 
*Zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postę powaniu w sprawach  pomocy  publicznej (Dz. U. z 2007 Nr 59 
poz. 404 ze zm.)  podmiot : 

1) ubiegający  się   o pomoc de minimis  jest  zobowiązany            do przedstawienia  podmiotowi  udzielają     cemu  pomocy, 
wraz  z wnioskiem  o udzielenie  pomocy,  informacje  przedstawiane  przy  ubieganiu  się        o  pomoc  de   minimis 
(formularz  stanowi załącznik do Rozporzą        dzenia  Rady  Ministrów z  dnia 29  marca  2010 r.  w sprawie  zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegają cy się o pomoc de minimis (Dz. U. z dnia 2 kwietnia 2010 r. Nr 
53 poz. 311), 

2) ubiegający się o pomoc inną niż de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
zobowiązany jest do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy,  wraz z  wnioskiem o  udzielenie  pomocy, 
informacje określone w załączniku do Rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegają cy się  o pomoc  inną  niż  pomoc de minimis lub pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z dnia 2 kwietnia 2010 r. Nr 53  poz. 312)., 

 
 w pokoju nr 14, ul. 

Zamkowa 16, I piętro    , tel. 042 22-54-659), gdzie można   pobrać  odpowiednie formularze. 
 

Uwaga: 

Zgodnie  z art.  121  ustawy z dnia  29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst  jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 749 ze zm.) oraz 
wytycznymi  ustawy  z  dnia  27  sierpnia 2009 r.  o finansach   publicznych (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z 2013 r., poz.  885) podaje się do 
publicznej wiadomości, w terminie do 31 maja następnego roku,  wykaz  osób  prawnych  i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości  prawnej, którym w zakresie  podatków lub opłat  udzielono ulg, odroczeń, umorzeńlub rozłożono spłatę 
raty.  Powyższe  dane  indywidualne,  będą  po  uprawomocnieniu  się  decyzji,  publikowane  na  tablicy ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego 
w Pabianicach oraz na stronie internetowej BIP: www.bip.um.pabianice.pl 
 

, co do wymaganych dokumentów potrzebnych do rozpatrzenia wniosku można uzyskać informacjęPełną
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Identyfikator przyjmującego formularz i prowadzącego sprawę, data podpis: 
 
 
 
Informacja Referatu Księgowości Podatkowej o wysokości zaległości podatkowej podatnika (podpis i data 
osoby udostępniającej informację ) : 
 
 
 
 
 
 
 
Rozstrzygnięcie zgłoszonego żądania (data i podpis ): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INFORMACJA DLA PODATNIKÓW 

 
Konstytucyjnym obowiązkiem obywatela jest opłacanie podatków.   Obowią zkiem    wynikają     cym  z  poszczególnych  ustaw 
podatkowych jest opłacanie podatków w ustawowym terminie płatnoś ci. Jednakże może się zdarzyć, że podatnik znajdzie się
w sytuacji szczególnej, losowej która uniemoż liwi mu wywią zanie się  z tego obowiązku. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
ordynacja podatkowa daje w takich przypadkach  podatnikowi  prawo do  wystąpienia           do właściwego organu podatkowego z 
wnioskiem o „ulgę” w zakresie: 
- odroczenia terminu płatnoś ci podatku lub rozłoż enia zapłaty podatku na raty (wniosek należy  złożyć  przed terminem jego 
płatności), 
- odroczenia lub rozłożenia na raty zapłaty zaległości    podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę  lub odsetek określonych w 
decyzji, o której mowa w art. 53a ustawy, 
- umorzenia w całości    lub w części    zaległości podatkowej, odsetek  za zwlokę  lub opłaty prolongacyjnej (wniosek należy
złożyć po terminie płatności, bowiem zaległością podatkową jest podatek nie zapłacony w ustawowym terminie płatności). 
 

Warunkiem  skorzystania z  jednej  z wyż   ej  wymienionych „ulg”  jest  istnienie  waż       nego  interesu  podatnika  lub 
ważnego interesu publicznego. Jak zauważ ył Naczelny Sąd  Administracyjny  w  wyroku  z 22  kwietnia  1999 r.  (syg.  akt 
S.A./Sz 850/98) waż ny interes podatnika, to sytuacja, gdy z powodu nadzwyczajnych, losowych  przypadków,  podatnik nie 
jest w stanie uregulować  zaległoś ci podatkowych. Będzie to nagła  utrata  pracy,  utrata  losowa   majątku             (powódź,  pożar
kradzież itp.)  Interes publiczny, zaś  to sytuacja, gdy zapłata zaległości podatkowej  spowoduje konieczność sięgania  przez 
podatnika do ś rodków pomocy państwa, gdyż nie będzie on w stanie zaspokajać swoich potrzeb materialnych lub też  interes, 
dobro szerszej grupy społecznej np. młodzieży, mieszkańców miasta, ogółu społeczeństwa.   

 
Zgodnie z wyrokiem NSA w Warszawie z 23.12.1999 r. ( sygn akt  III S.A. 2236/99) przepis art. 67 § 1 ordynacji 

podatkowej jest  przepisem o  charakterze  wyją   tkowym,  dlatego    też  umorzenie  zaległoś ci podatkowych  stosuje  się w 
wyjątkowych i szczególnie uzasadnionych wypadkach, zwłaszcza w razie znacznego ograniczenia  możliwości  płatniczych 
podatnika wskutek zdarzeń losowych. 
W uzasadnieniu wniosku o udzielenie ww. ulgi, powinny  zostać  w wyczerpujący     sposób przedstawione okoliczności
faktyczne, które potwierdzają  zasadność  wystą pienia i „ważny interes podatnika” lub „waż ny interes publiczny”. 
Ponadto na potwierdzenie argumentacji użytej w uzasadnieniu wystąpienia           podatnik powinien dołączyć odpowiednie 
załączniki, między innymi: 
 

Dotyczy składającego wniosek  
będącego osobą fizyczną:

Dotyczy składającego wniosek  
nie będącego osobą fizyczną:

1)Informację przedstawioną  przy  ubieganiu  się  o pomoc 
publiczną, gdy wnioskujący prowadzi działalność
gospodarczą, jest przedsiębiorcą  w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 
gospodarczej (Dz. U. z 2013 r., poz. 672 ze zm.) *, 
2) oświadczenie o stanie majątkowym wraz z załącznikami: 

1) Informację  przedstawioną  przy  ubieganiu  się  o pomoc 
publiczną, gdy wnioskujący prowadzi działalność 
gospodarczą, jest przedsiębiorcą  w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności 
gospodarczej (Dz. U. z 2013 r., poz. 672 ze zm.)*,  
2) sprawozdanie finansowe za ostatni okres rozliczeniowy 
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a)   zaświadczeniami o dochodach obojga   małżonków oraz 
wszystkich osób pozostających we wspólnym gospodarstwie 
domowym, 
b) odcinkami rent, emerytur za ostatni miesiąc , decyzjami 
ZUS, 
c) zaświadczeniami z PUP w Pabianicach o zarejestrowaniu 
jako bezrobotnego, 
d) zaświadczeniami z PUP o wysokości pobieranego zasiłku 
(lub kopiami dowodów pobieranego zasiłku), 
e) potwierdzeniami ewentualnych kosztów leczenia (wypisy 
ze szpitala, za świadczenia lekarskie, kopie rachunków za 
leki, itp.), 
f) potwierdzeniami wydatków ponoszonych na naukę 
(kopiami rachunków, dowodów zapłaty), 
g) udokumentowanymi wydatkami ponoszonymi na 
utrzymanie mieszkań (kopiami rachunków za czynsz, 
światło, energię, gaz, TV, telefon i inne), 
h) kopiami umów spłat zaciągniętych kredytów bankowych, 
3) inne:  które zdaniem wnoszącego       podanie mogą  mieć
istotny wpływ na rozstrzygniecie zgłoszonego  żądania, 
4) inne: na żądanie organu podatkowego w trakcie 
prowadzonego postępowania podatkowego. 

(np. F-01, RB-30), 
3) bilans, 
4) specyfikacja zobowiązań i należności,
5) kopia planu finansowego, 
6) kopie deklaracji podatkowych, 
7) kopie ewentualnych decyzji o spłacie zobowiązań
publiczno-prawnych (US. ZUS), 
8) kopie ewentualnych umów dot. spłaty zaciągniętych 
kredytów bankowych, 
9) w przypadku toczących się postępowań układowych, 
kopia postanowienia o otwarciu postępowania  układowego 
oraz kopia zgłoszonych wierzytelności, 
10) kopia ewentualnych programów naprawczych, 
11) inne: które zdaniem wnoszącego podanie mogą  mieć
istotny wpływ na rozstrzygniecie  zgłoszonego żądania, 
12) inne: na żądanie organu podatkowego w trakcie 
prowadzonego postępowania podatkowego. 

 
*Zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postę powaniu w sprawach  pomocy  publicznej (Dz. U. z 2007 Nr 59 
poz. 404 ze zm.)  podmiot : 

1) ubiegający  się   o pomoc de minimis  jest  zobowiązany            do przedstawienia  podmiotowi  udzielają     cemu  pomocy, 
wraz  z wnioskiem  o udzielenie  pomocy,  informacje  przedstawiane  przy  ubieganiu  się        o  pomoc  de   minimis 
(formularz  stanowi załącznik do Rozporzą        dzenia  Rady  Ministrów z  dnia 29  marca  2010 r.  w sprawie  zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegają cy się o pomoc de minimis (Dz. U. z dnia 2 kwietnia 2010 r. Nr 
53 poz. 311), 

2) ubiegający się o pomoc inną niż de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
zobowiązany jest do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy,  wraz z  wnioskiem o  udzielenie  pomocy, 
informacje określone w załączniku do Rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegają cy się  o pomoc  inną  niż  pomoc de minimis lub pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z dnia 2 kwietnia 2010 r. Nr 53  poz. 312)., 

 
 w pokoju nr 14, ul. 

Zamkowa 16, I piętro    , tel. 042 22-54-659), gdzie można   pobrać  odpowiednie formularze. 
 

Uwaga: 

Zgodnie  z art.  121  ustawy z dnia  29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst  jednolity: Dz. U. z 2012 r., poz. 749 ze zm.) oraz 
wytycznymi  ustawy  z  dnia  27  sierpnia 2009 r.  o finansach   publicznych (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z 2013 r., poz.  885) podaje się do 
publicznej wiadomości, w terminie do 31 maja następnego roku,  wykaz  osób  prawnych  i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości  prawnej, którym w zakresie  podatków lub opłat  udzielono ulg, odroczeń, umorzeńlub rozłożono spłatę 
raty.  Powyższe  dane  indywidualne,  będą  po  uprawomocnieniu  się  decyzji,  publikowane  na  tablicy ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego 
w Pabianicach oraz na stronie internetowej BIP: www.bip.um.pabianice.pl 
 

, co do wymaganych dokumentów potrzebnych do rozpatrzenia wniosku można uzyskać informacjęPełną


	Slajd 1
	Slajd 2
	Slajd 3
	Slajd 4
	Slajd 5
	Slajd 6

